
AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

        P r es i d en za :               P i azza  M a t t eo t t i  1     –  2 81 0 0  Nova ra      -   Te l . 0 3 2 1 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -3 6 08 7  

        Di r ez i on e  e  U f f i c i :    Vi a  d e l l ’ In d u s t r i a  3 1 A –  2 8 9 2 4  Verb an i a   -   Te l . 0 3 2 3 -5 8 6 5 55  –   Fax :0 3 2 3 -5 8 6 5 05  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia 

 

 

DETERMINAZIONE n°20/2012   

 

 

                                                                                                      Verbania,  18 aprile 2012 

 

 

OGGETTO: CIG.ZC90489131-Acquisti per la gestione del Servizio Idrico Integrato.  

Approvazione specifiche e lettere di invito per l’acquisto di n.1 P.C. portatile. 
Impegno di spesa presunta pari ad €.2.000,00= i.v.a. compresa. 

                             

  

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per 

quindici giorni consecutivi a far tempo dal 19/04/2012   

 

 

 

 

 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

   

 

OGGETTO: CIG.ZC90489131-Acquisti per la gestione del Servizio Idrico Integrato.  

Approvazione specifiche e lettere di invito per l’acquisto di n.1 P.C. 
portatile. Impegno di spesa presunta pari ad €.2.000,00= i.v.a. compresa. 

 

IL DIRETTORE 

premesso che il portatile acquistato nel 2009 da questa Autorità e utilizzato 
quotidianamente dal  Direttore è mal funzionante e obsoleto e si è reso necessario provvedere 
ad un nuovo acquisto; 
            visto l’art. 24 della Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente 
nell’A.T.O. n°1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese, col quale il bilancio dell’Autorità 
d’Ambito costituisce centro di costo del bilancio della Provincia di Novara e si avvale della 
Tesoreria dell’Ente presso il quale ha sede; 
            visto il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’Autorità 
d’Ambito n.1 (approvato con atto n.6 del 21/04/2005); 
            visto il comma 3 dell’ art. 163 del TUEL che autorizza automaticamente il regime di 
esercizio provvisorio affinché non venga approvato il bilancio di previsione ed i suoi allegati 
della Provincia di Novara per l’anno in corso; 
            viste le convenzioni attive in Consip per la fornitura in oggetto e preso atto che il 
quantitativo minimo ordinabile risulta  pari a n.3 apparecchiature “a meno che il Fornitore 

non accetti ordini per quantitativi inferiori”; 
            vista l’e-mail, ns.prot.n. 210/2012 del 05 aprile u.s., con la quale il Fornitore ci 
comunica l’impossibilità a fornire P.C. portatili in numero inferiore a quello previsto in 
convenzione Consip; 
             visti gli artt. 107 e 192, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. di procedere mediante procedura negoziata alla fornitura di n.1 P.C. portatile; 

2. di approvare, nel testo allegato alla presente di cui forma parte integrante, le specifiche di 
acquisto nonché la lettera di partecipazione alla procedura negoziata; 

3. di trasmettere la lettera di invito, a mezzo fax, alle 5 ditte di cui all’elenco predisposto con 
la collaborazione dell’U.O. Informatizzazione della Provincia di Novara e del Verbano 
Cusio Ossola; 

4. di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’assegnazione della 
fornitura; 

5. di dare atto che la spesa presunta, pari ad €.2.000,00=, risulta impegnata al cap.1378000-
cod.bil.1070403-impegno di spesa n.1417/2011 del bilancio in c/residui (creando apposito 
sub.); 

6. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata agli Uffici 
dell’Autorità d’Ambito e Giunta e Consiglio della Provincia di Novara; 

 

 

         IL DIRETTORE 
         (f.to Paolo Cerruti) 

Allegate Specifiche di acquisto e Modello di lettera di invito 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

   

 

1 P.C. portatile con le seguenti caratteristiche minime: 

 

- Processore:                     Intel Core i5-2467M 1.60GHz          

- Schermo:                        13,3 

- Peso:                               inferiore ai 2kg. 

- Memoria base:               4GB 

- Hard Disk:                     128GB SSD 

- Sistema Operativo:        Windows 7 Professional 64 bit 

- Cd/Dvd:                          masterizzatore esterno 

- Interfaccia di rete:          Ethernet 10/100/100 - Porte 1 USB 3.0 – 1 HDMI 

- Chipset grafico:              Scheda grafica Intel HD 3000 

- Batteria:                          ioni litio, autonomia minino 500 minuti 

- Estensione garanzia:  minimo 3 anni on-site  

- Borsa porta P.c.              da fornire 

 

 

 

 

 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

   

 

Modello di lettera di invito alla procedura negoziata per l’acquisto di n.1 P.C. portatile 

 

 

 

                                                                                  Spett.  ……………   

Invio a mezzo fax n…………………… 

 

OGGETTO: Fornitura di n.1 P.C. portatile. Invito a procedura negoziata. 

 

La scrivente Autorità d’Ambito intende procedere all’acquisto del materiale in oggetto, 
del quale si allegano specifiche tecniche. 

Si invita codesta spett.le Ditta, se interessata, a presentare la relativa offerta economica, 
entro le ore 12.00 del giorno 27 aprile 2012, in busta chiusa diretta impersonalmente all’ATO 
1/Provincia di Novara  c/o la Provincia del Verbano Cusio Ossola, in via dell’Industria 31/A , 
28924 Verbania. 

Sulla busta dovranno essere indicati: 

− l’oggetto della fornitura (offerta n.1 P.C. portatile) 

− il nome e l’indirizzo della ditta. 

Nell’offerta dovranno essere indicate: 

− le caratteristiche del materiale, con evidenziati eventuali standard migliorativi 
rispetto a quelli individuati nelle specifiche allegate; 

− i prezzi relativi alle singole voci del materiale; 

− i tempi di consegna. 

La mancanza delle indicazioni richieste comporterà l'esclusione dalla gara. Tale 
esclusione avverrà anche in caso di offerte che non risponderanno alle caratteristiche del 
materiale indicate nelle specifiche allegate. 

 

                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                          (Paolo Cerruti) 

 

 

Allegate specifiche per la formulazione dell’offerta in oggetto 

 

         Verbania,  
Prot. N. 


